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[Stinus.] . 
det kort 'på hånden): at kampene bringes til 
ophør umiddelbart før valget den 5. novem- 
ber. Og hvem støtter Nordvietnam? Fore- 
trækker, ' kommunisterne, at-,: U S As ; næste 
præsident kommer t i l  at: hedde Humphrey 
eller Nixon? At: de. kan få indflydelse i på 
y,alget, Log at de ved det, og at: de ikke er 
helt ligeglade, er k l a r t . .  홢 . 

Det afgørende i de vietnamesiske freds- 
forhandlinger er nu ikke længere, om Nord- 
vietnam vil an erkende Saigonregeringen; 
som forhandlingspartner, eller om iUSA vil 
anerkende FLN. Det afgørende er, om USA 
vil tvinge' Saigonregeringen til  at acceptere 
befrielsesfrontèn som forhandlingspartner, 
og vel at: :,mæ'rke: ikke. ,,bare,, som; Saigon- 
regeringen ønsker det, som en del, af den 
nord vietnamesiske, delegation, m e n  i som 
selvstændig partner ved forhandlingsbordet. 
Det er heldigvis næppe troligt, < at den: ame-홢 
rikanske regering vil lade; sin politik ber 
stemme af Saigonregeringen. 
. Det radikale venstre kan * k u n  glæde : sig 
over den bevægelse, der nu ser ud til at 
være kommet i forhandlingerne, og jeg vil 
gerne benytte lejligheden til at understrege, 
den fornyede aktualitet af det fra dansk 
side givne og i dag bekræftede tilsagn om 
villighed til' at medvirke i et genopbyg- 
ningsprogram for Vietman 홢 både Syd- og 
Nordvietnam', går ij eg ud fra -r- efter krigens 
ophør..  홢홢 

Udenrigsministeren har omtalt , d e t  for- 
beredende arbejde, som' 'de nordiske lande 

I . . i fællesskab har gjort med hensyn til med- 
virken i et sådant genopbygningsprogram. 
Vil udenrigsministeren på nuværende tids- 
punkt, 5 da en indsats glædeligvis ser ud til 
at kunne blive aktUel = inden for ; en over- 
skuelig tid,' kunne give' mere 홢 detaljerede 
oplysninger om dette forberedende arbejde, 
eventuelt også ,6plyse' om,' dansk villighed 
til i givet fald at medvirke i en FN-styrke 
i Vietnam? 

Det er det radikale venstres vurdering; 
at den markedspolitiske situation ikke har 
ændret sig, siden' folketinget sidst' havde 
lejlighed til at diskutere dette problem. 
Efter at Bonns1 forslag om, ét handelspolitisk 
arrangement-mellem Storbritannien og fæl-' 
lesmarkédet med; henblik i på senere fuldt 
britisk medlemskab kategorisk blev afvist 
af udenrigsminister. Debré, er døren for > 

dansk medlemskab fortsat lige lukket, og 
der er endda ting, der, tyder -p'&, at den nu 
vil blive ékstra forsvarligt aflåst.- Allerede 
i slutningen af september gav den franske: 
udenrigsminister udtryk for: den opfattelse, 
at: dé 홢> ,,langtruk,ne,: drøftelser om fælles-i 
markedéts. udvidelse * stod i véjlen for den 
interne' udvikling i fællesmarkedet. Dette' 
skal næppe opfattes som større fransk imø- 
dekommenhed, og nu foreslår den franske 
regering . da også 홢. sine fællesmarkedspart-i 
nere, at de på et. udenrigsministermøde 
berammet til at finde sted i Bruxelles den 
4. november skal diskutere, hvordan fælles- 
markedets: interne samarbejde styrkes,, og 
홢 af: særlig, interesse,, for os 홢 홢 at;,spørgs-, 
målet om , optagelse af Storbritannien, 
Danmark, Norge og. Irland indtil videre; 
tages af bordet. , : 

Dannelsen af, et vesteuropæisk marked 
omfattende både ,.,E,FTA og fællesmarkedet 
og med. friere handelssamkvem med; Øst-, 
europa må naturligvis fortsat være et vigtigt 
mål for, den danske j markedspolitik., Men 
det er ikke . af mindre betydning, at det 
nordiske samarbejde udvikles mest muligt. 
Det radikale venstre mener, at. dette bør 
ske med dannelsen af en egentlig nordisk 
toldunion med frihandel for industrivarer, 
med betydelig udvidelse af samhandelen 
med landbrugs- og fiskeriprodukter samt 
med stærk samordning -'på alle det økono- 
miske livs øvrige områder. Vi er 'opmærk- 
som , på, at dé nordiske i landes interesser 
ikke på: alle områder er sammenfaldende: 
Alligevel mener vi, at en fælles nordisk 
handelspolitik for alle de; nordiske 홢 lande 
vil kunne lette dé problemer, som Ùvægerlig. 
vil opstå,: når: realitetsforhandlingerne; om 
den brede europæiske markedsløsning kom-, 
mer i gang. Som samlet; afsætningsmarked 
for EEG-landenes eksport er Norden laf ' 
samme størrelsesorden som det: britiske 
og ,det': amerikanske marked. De betænkelig- 
heder, J der er lkommét; til orde, b1. a. i dag- 
bladet I-olitiken, vedrørende konsekvenserne 
for vor ̂ .bevægelsesfrihed i forhold1 til fælles- 
markedet, hvis et udvidet nordisk økono- 
misk. samarbejde bliver en realitet, deles 
ikke af det radikale venstre. Der er i denne 
sammenhæng > < også anlagt: i sikkerhedspoli- 
tiske vurderinger, som heller ikke deles, af 
det radikale venstre. Vi har med glæde 
lagt 홢.: mærke til den, ' finske .' statsminister 


